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SORRMG SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagcdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

CONSELHO ESCOLAR DOMINGOS OLIMPIO
Referéncia: MARCO/2024

Data da Analise: 18/11/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI DOMINGOS OLIMPIO

Més de Referéncia: MARCO/2024
Receita
Saldo Anterior: 8.446,01
Repasse Mensal: 7.161,00
Rendimento: 64,59
Depésito: 0,00
IOF: 7,57
IRRF: 4,52
Receita Total: 15.659,51
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (5196454) AGUA janeiro/2024 04/03/2024 773,69
POLO (5196454) CARTORIO mar¢o/2024 21/03/2024 231,32
POLO (5196454) CONTABILIDADE mar¢o/2024 04/03/2024 1.134,02
POLO (5196454) INTERNET fevereiro/2024 04/03/2024 172,00
POLO (5196454) LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2024 04/03/2024 799,95
POLO (5196454) LUz janeiro/2024 04/03/2024 1.065,46
POLO (5196454) MATERIAL DE LIMPEZA margo/2024 18/03/2024 1.641,00
POLO (5196454) TAXAS BANCARIAS margo/2024 05/03/2024 69,00
ANEXO - VILA UNIAO AGUA janeiro/2024 04/03/2024 261,76
FELICIDADE (2272136)
6.148,20
Saldo: 9.511,31
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO

Prestacao de contas do PMDE referente ao més de Marco/2024 do Conselho Escolar CEI Domingos Olimpio

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO
11 Centro De Educacao Infantil Domingos Olimpio
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DATA RESPONSAVEL
10/04/2024 16:26:43 Maria Aparecida Barbosa Dos Santos




N
2 oy

[ W PROCESSO; II'_f-*:I
HIHGOS O E

<3 —cr, \21P308502/2024)"
W, e
: \ .‘\"t}.\ SME 7 >,‘f';"

k i

Fimmans passes pana e pronta fdonal

ESCOLA: CEI DOMINGOS OLIMPIO

ENDERECO: RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 400, VILA

UNIAO, SOBRAL-CEARA

E-MAIL: cei.domingosolimpio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 20.612.513/0001-60

INEP: 23252243

Oficio n2 032/2024

Sobral — CE,10 de abril de 2024

De: Conselho Escolar CEI Domingos Olimpio

Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdao de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,

referente ao més de janeiro/2024, com os repasses mensais no valor total de R$ 7.161,00

(Quatorze mil, trezentos e vinte e dois reais) das competéncias dos meses de novembro e

dezembro de 2023.

Atenciosamente

Sr.

Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

ﬁg@:} CARNEIRO
Data: 10/04/2024 15:51:11
Verifique em https://validar.iti.gov.br

g

ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
DIRETOR(A) DA CEI DOMINGOS OLIMPIO
* Andréia Dorlangs Ferreira Carneiro

Diretor (a) Escelar DAS - 1
ATON® 1232023

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretério da Educag¢do — SME/SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 2Pfm288w
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO

CNPJ: 20.612.513/0001-60

ENDERECO: RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 400, VILA UNIAO, SOBRAL-CEARA
INEP: 23252243

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA SUZANE DE SOUZA
DUARTE, NARA COSTA DA SILVA, ANA GLAUCIA RIBEIRO PARENTE, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A MARCO/2024, no saldo no valor de RS 9.511,31 (Nove mil, quinhentos e onze
reais e trinta e um centavos), sendo utilizado o valor de RS 6.148,20 (Seis mil, cento e
qguarenta e oito reais e vinte centavos ), que sdo de parecer favordvel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 DE ABRIL de 2024.

Documento assinado digitalmente

NARA COSTA E SILVA
Data: 10/04/2024 14:45:04
Verifique em https://validar.iti.gov.br

NARA COSTA DA SILVA
RG: 266165593

ailag

ANTONIA SUZANE DE SOUZA DUARTE

RG:2007027265:9
Documento assinado digitalmente

ANA GLAUCIA RIBEIRO PARENTE
¥ged?  Data: 10/04/2024 08:46:58
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ANA GLAUCIA RIBEIRO PARENTE
RG: 99031089398
Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA
h@g CARNEIRO
Data: 10/04/2024 15:51:12
Verifique em https://validar.iti.qov.br
Presidente da Unidade Executora
Andréia Dorlange Carneiro
RG: 2006031068073
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GEREN&IADOR
AIXA
Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OL
Conta: 0554 | 003 | 00004175-8
Data: 05/04/2024 - 09:01
Més: Margo/2024

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/03/2024 000000 SALDO DIA
04/03/2024 000000 SALDO DIA
05/03/2024 900701 CHEQUE SAC
05/03/2024 900702 CHEQUE PAG
05/03/2024 900703 CHEQUE PAG
05/03/2024 900704 CHEQUE PAG
05/03/2024 900700 CHEQ COMP
05/03/2024 900705 CHEQ COMP
05/03/2024 022024 DB CEST PJ
05/03/2024 727220 RESG AUTOM
05/03/2024 000000 SALDO DIA
06/03/2024 000000 SALDO DIA
07/03/2024 000341 CRED TED
07/03/2024 990001 APL AUTOM
07/03/2024 000000 SALDO DIA
08/03/2024 000000 SALDO DIA
11/03/2024 000000 SALDO DIA
12/03/2024 000000 SALDO DIA
13/03/2024 000000 SALDO DIA
14/03/2024 000000 SALDO DIA
15/03/2024 000000 SALDO DIA
18/03/2024 900706 CHEQ COMP
18/03/2024 727220 RESG AUTOM
18/03/2024 000000 SALDO DIA
19/03/2024 000000 SALDO DIA
20/03/2024 000000 SALDO DIA
21/03/2024 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

799,95 D
773,69 D
261,76 D

1.065,46 D

1.134,02 D
172,00 D

69,00 D

4.275,88 C

7.161,00 C

7.161,00 D

1.641,00 D

1.641,00 C
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Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
799,95 D
1.573,64 D
1.835,40 D
2.900,86 D
4.034,88 D
4.206,88 D
4.275,88 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
7.161,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.641,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC 7QQA3XV_V
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22/03/2024 900708
22/03/2024 727220
22/03/2024 000000
25/03/2024 000000
26/03/2024 000000
27/03/2024 000000

28/03/2024 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

|'| N° PROCESSO: |,=

CHEQ COMP 231,32 D 23l3$j@8502/2024"
RESG AUTOM 231,32 C 0 b“’e‘;g:jr SMEH@T’
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00 C
SALDO DIA 0,00 C

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC 7QQA3XV_V
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CAIYXA

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio

Nome da Agéncia Codigo  Operagao Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 05/04/2024
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXAFIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
2 Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
o (1)
NOWMESEA) | WoATT(Ze) Meses(%) 20/02/2024 28/03/2024
0,6824 2,1558 10,3170 2,19577700 2,21076200
Administradora
CNPJ da
Nome Enderego Administradora
Caixa Econdmica Federal élvs tzauhsm n®2.300, 11" andar, Bela , 364 305/0001-
Siio Paulo/SP - CEP 01310-300 04

Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR CEI 20.612.513/0001- 0003.000000004175- 032024 01/01
DOMINGOS OL 60 8
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacao
Resumo da Movimentacio
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 8.446,01C 3.846,476587
Aplicagoes 7.161,00C 3.255,646689
Resgates 6.148,20D 2.799,845491
Rendimento Bruto no Més 64,59C
IRRF 4,52D
IOF 7,57D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 9.511,31C 4.302,277786
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentac¢io Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
05/03 RESGATE 4.275,88D 1.949,134384

IRRF 2,15D

IOF 6,25D
07/03 APLICACAO 7.161,00C 3.255,646689
18/03 RESGATE 1.641,00D 745,763084

IRRF 1,98D

IOF 1,32D
22/03 RESGATE 231,32D 104,948022

IRRF 0,39D

IOF 0,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC 7v1hx74S
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Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF

20,18 4,52

Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragao inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 - 726 Awv. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Enderec¢o Eletronico:

0800 725  https://www]l.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Cinerive | seromnns Crechan

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infcE- DOC 7v1hx74S
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= SECRETARIA
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE B paepucacio
MARGO/2024
WPH: FEITURM DE SCHRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO
RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 400, VILA UNIAO, SOBRAL/CE
CEP: 62021-095 | CNPJ: 20.612.513/0001-60 |INEP: 23252243
ir impi 1.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 8.446,01 R$ 7.161,00 R$ 0,00 R$ 52,50 R$ 15.659,51
IRRF (-) 10F (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.148,20 POLO R$ 9.51,31
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO TIPO EMISSAO CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
01/03/2024 LOCAGAO DE IMPRESSORA COMERCIAL TREND EIRELI 36.980.220/0001-76 NF-e 01/03/2024 900701 04/03/2024 R$ 799,95
04/03/2024 SERVIGO DE AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 900702 04/03/2024 RS 773,69
04/03/2024 SERVICO DE AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 900703 04/03/2024 RS 261,76
04/03/2024 SERVICO DE ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 900704 04/03/2024 R$ 1.065,46
01/03/2024 SERVICOS DE CONTABILIDADE FEVA 11.659.335/0001-32 NF-e 01/03/2024 900700 04/03/2024 R$ 1.134,02
15/02/2024 SERVICO DE INTERNET SOBRALNET 01.300.487/0001-90 NF-e 15/02/2024 900705 04/03/2024 R$ 172,00
05/03/2024 DB CEST PJ TAXAS BANCARIAS 05/03/2024 RS 69,00
13/03/2024 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.865/0001-01 NF-e 13/03/2024 900706 18/03/2024 R$ 1.641,00
15/03/2024 DESPESAS CARTORARIAS SOBRAL CARTORIO 3° OFICIO 06.601.835/0001-83 900708 22/03/2024 RS 231,32
Valor Total R$ 6.148,20

[ |

l |

SOBRAL/CE, 10 DE ABRIL DE 2024

-]

I | ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

el

B

Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA
CARNEIRO
Data: 10/04/2024 15:51:13
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infon€-DOC DBXI’]SAQ h
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CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL DOMINGOS OLIMPIO

Rua 1°de Janeiro, 400 - Vila Unido/Sobral-CE
Fone: (88) 3614-1504- CEP:62.021-095- CNPJ: 20.612.513/0001-60
E-mail: cei.domingosolimpio@edu.sobra.ce.gov.br - INEP 23252243

ORDEM DE SERVICO

Sobral-CE, 01 de MARCO de 2024.

A EMPRESA
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
Rua Marilene Magalhaes, n° 140, Edson Lobo De Mesquita, Santa Quitéria-CE - CEP 62.280-00

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato N° 003/2023, que tem por objeto a contratacao de empresa para
prestacdo de Servicos de Terceiros / Locagdo de Maquinas e Equipamentos - Locagédo de
Impressora Multifuncional, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrdnica n° 2023/15412.

UNIDADE VALOR VALOR
DE UNITARIO | TOTAL
MEDIDA R$ R$

ITEM ESPECIFICAGAO QUANT

LOCA(;AO DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL

Descricao Complementar:

Servico de locagdo de 01 (uma)
impressora multifuncional laser
monocromatica A4, 40/42ppm pelo
periodo de 12 meses (01 ano). Maquina
a laser multifuncional, impressora /
copiadora / digitalizadora; impressao
minima de 40/42 paginas por minuto,
formatos A4. Duplex automatico frete e
verso; bandeja de papel padrdo para
250 folhas, multiuso para 100 folhas;
capacidade minima do toner 15 k.
Impressbes com 5% de area  de
cobertura. Com franquia mensal de
40.000 copias mensais. Incluso
assisténcia técnica para manutengao
preventiva e corretiva, despesas com
pecgas e suprimentos originais, exceto
papel (manutencgao ON-SITE,
reposigao de pecgas e recarga de tonner
por conta da empresa contratada com
substituicdo do equipamento em caso
de defeito, sem 6nus adicional para a
contratante) - Marca: PATUM

01 MESES 01 R$ 799,95 | R$ 799,95

VALOR TOTAL R$ 799,95

Com isso, solicito a entrega e instalagdo da uma Impressora Multifuncional, locada, na
sede do CEI Domingos Olimpio, localizado(a) na Rua Primeiro de Janeiro, n® 400, Vila Unido, em
Sobral-CE no prazo de 15 dias a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

,Q-/Y\O)N:,u),; 1 QMZJ'J WZD/VHW

" Andréia Dorlanée Ferreira Carneiro

Diretora Escolar

CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL DOMINGOS OLIMPIO

l-ﬂq("cbbo I b |

LM2/2024'

G /

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infr€-DOC j9UMDLHN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

|" :N otac:sso

Ifr_;'(SS 9 w 2/202 4 E

Data da Emisséo

01/03/2024 08:50:15

Competéncia

03/2024

Cad. Verificagdo

85COFOE7E

SME B

ot

RPS N°

NFS-e substituida

Local da Prestacéao

SANTA QUITERIA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome

COMERCIAL TREND EIRELI

CPF/CNPJ 36.980.220/0001-76 ‘Inscrigéo Municipal ‘ 158355 Inscricao Estadual
Municipio SANTA QUITERIA - CE CEP 62.280-000
Endereco RUA MARILENE MAGALHAES ,140 B - EDSON LOBO DE MESQUITA
Complemento
E-mail Telefone
DADOS DO TOMADOR DOS SERVICOS
Razdo Social/Nome CONSELHO ESCOLAR / CElI DOMINGOS OLIMPIO
CPF/CNPJ 20.612.513/0001-60 ‘Inscrigéo Municipal ‘ Inscricéo Estadual
Municipio SOBRAL - CE CEP 62.021-095
Endereco Rua PRIMEIRO DE JANEIRO ,400 - Vila Unigo
Complemento ‘Tel. ‘ ‘E-mail cei.domingosolimpio@edu.sobra.
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ |Razéo Social/Nome \

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

NONO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 - 40.000 COPIAS MENSAL

il

04/03/2024
Documento assinado

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

CARNEIRO

PAGO COM RECURSO DO PMDE

digitalmente

Data: 10/04/2024 15:51:13

Verifi%e em hitps://validar.iti.gov.br

ATESTO QUE O MATERIAL FOI
RECEBIDO E CONFERIDO

01/03/2024
Documento assinado digitalmente

MARIA APARECIDA BARBOSA DOS

SANTOS

Verifique em https://validar.iti.qov.br

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

773310000-Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

00.00-.
DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL
Descrigdo da Obra ‘ ‘C(’)digo ART ‘
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS(RS) \ 0,00 \ COFINS(R$) 0,00 IRRF(RS) 0,00 INSS(RS) \ 0,00 \ CSLL(R$) 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Calculo do ISSQN devido no Municipio

Valor dos Servigos(R$) 799,95 Natureza Operacao Valor dos Servigos(R$) 799,95
(-)Desconto Incondicionado(R$) 0,00 Tributagdo no Municipio (-)Dedugbes Permitidas em Lei(R$) 0,00
(-)Desconto Condicionado(R$) 0,00 Regime Especial de Tributagdo |(-)Desconto Incondicionado(R$) 0,00
(-)Retengdes Federais(R$) 0,00 Microempresa Municipal Base de Calculo(R$) 799,95
(-)Outras Retengoes(R$) 0,00 Opcgéo Simples Nacional (X)Aliquota % 2,00
(-)ISS Retido(R$) 0,00 Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
(=)Valor Liquido(R$) 799,95 (=)Valor do ISS(R$) 16,00

Avisos

Para validar a nota acesse: https://santaquiteria.ssinformatica.net/nfe/validar

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC j9 U mDLHN
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s OMERCIAL 2lp308502/2024/%
EVOLVINDO PARA ATENDER -_"q:';::\‘\ —";b::.’l
N SME 2
\fu—n?/o}

RECIBO
VALOR R$ 799.95

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CEl - CENTRO DE EDUCACAOQO INFANTIL DOMINGOS OLIMPIO.

A Importéncia de: SETECENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA CINCO

CENTAVOS.

Referente a_NFS: 157

SANTA QUITERIA/CE, 04 DE MARCO DE 2024

Documento assinado digitalmente
%}rﬁ- b MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
g o] Data: 04/03/2024 12:05:33-0300
Werifique em hitps://validar.iti. gov.br

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoi€- DOC j9UmMDLHN
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(o] wrrocEsso:

' 2P308502/2024/
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i, PEy,

S, SME o

5 SME /(\/\o/,
=2

PAGO COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O MATERIAL FOI
04/03/2024 RECEBIDO E CONFERIDO
i i 01/03/2024
e SooiEe e Documento assinado digitalmente
p el
— s s NG S el 3 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS
: . SANTOS
A B £ RN "B Data: 10/04/2024 08:1158
i i Veritique em nitps.//valiaar.it.qov.or
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GOVERNO DO ,
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202402598365

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de
direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/02/2024 AS 13:15:07
VALIDA ATE 23/04/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforr€- DOC j9UmMDLHN
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unidao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:56:58 do dia 20/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/05/2024.

Cadigo de controle da certiddo: C486.E208.BF35.7FD2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC j9 U mDLHN
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CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Razao
Social:

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

COMERCIAL TREND EIRELI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/02/2024 a 08/03/2024

Certificagao Niimero: 2024020820091874636163

Informacgao obtida em 27/02/2024 12:46:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infol€- DOC j9 U mDLHN
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 2143899/2024

Expedicdo: 09/01/2024, as 10:33:34

Validade: 07/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC j9 U mDLHN
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS --

o
N° 136/2024
Razao Social
COMERCIAL TREND EIRELI
Documento Inscricao Econdémica Natureza Juridica
36.980.220/0001-76 158355 Pessoa Juridica

Endereco
RUA MARILENE MAGALHAES, N° 140 B, EDSON LOBO DE MESQUITA

Dados do Contribuinte ou Responsavel

Inscricao Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco
RUA MARILENE MAGALHAES, N° 140 B --, EDSON LOBO DE MESQUITA, SANTA QUITERIA - CE

CERTIDAO

Em cumprimento ao despacho exarado na peti¢cdo protocolada neste 6rgao, e ressalvado o direito da secretaria de
finangas do municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
gue revendo os registros do cadastro da secretaria de finangcas do municipio, verificou-se nada existir na divida
ativa que venha agravar o contribuinte acima identificado(a) ate a presente data.

SANTA QUITERIA - CE, Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024

Esta certiddo é valida por 22/05/2024 contados da data de emisséo
VALIDA ATE 22/05/2024
COD. VALIDAGAOQ: 47F2B88D4E

Impresso via portal 22/02/2024 10:13

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC j9 U mDLHN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANGCAS

Quinta-feira 22 Fevereiro 2024

Tipo: Certiddo Negativa de Tributos Municipais
Numero: 136/2024

Documento: 36.980.220/0001-76

Contribuinte: COMERCIAL TREND EIRELI

Data de Emissao: 22/02/2024
Valida até: 22/05/2024
Cod. Validacao: 47F2B88D4E

Esta Certidao Negativa de Tributos Municipais foi emitida pelo Sistema de Administracao Tributaria -
SAT.

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
22/02/2024 as 10:13:17

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€- DOC j9 U mDLHN
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Versao: 1.6.2.4

INSTRICAD
] (¥ = ™

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP: 82.011-200

CNPJ. 07 817.778/0001-37 R
__CONMTA DE CONSUIMO OF AGUASESGOTO F SERVICOS 31{)2&:_1_
P.W.3- CENTRO OF ECUCKCAD INFARTIL
RUA | DE MAIO, 48@. DOMINGOS OLIMPIO
VILA UNIAD - Cep: 62821838
SOBRAL-CE
Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 2 P1 o |W IM |M ooRe22
Hiamsye DQMUM'G""W Data beipAnt. | Data by Atual
TATIV T
Leitura anterior: 874 NessFa, Consumo oy,
Leitura atual: 923 12/2023 1@es "]
Consimo: 49 1172023 13@ 0
Dias: 32 10/2023 168 8
Dcorrancia: LEITURA NORWAL S
correncia: 8875023 130 3
@7/2023 e (3]
PARAME TROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2024
Pavamstros  lor pH Clors  Turbider  Fluor Coll, Totals
Padras ate 15 UM BBa9S ate Tl ate ST ate lLEmal  Ausinte
(bt fdos 18.2 7.7T1 5.8 1.72 @.97 2.0
Cod,  Deser] ﬁ?tﬁ, e R Valov (78)
Cod. Descricac 4 B }
1 AGUA I 04 o 420,82
4 343,86
¢ ESGOTO N o Qoch
f\‘.f_.;;.

Multa: 2,0@ (porcento) Valor:@,80 Juros diarios: 8,01 (percents)

DR 7/

iTotalaPagar: 773,08

e —

<

Lo |
W)

“FUALXA ECONOMICA FEDERAL
A
tMilionaria: sortetos quartas e sabadas!

( BG4 - 307BE5580-0

= Q4/MAR/ 2824 HORA DF 14:45:3
101, 85,005818-5 TERM 85468
| OCAL TDADE: SOBRAL
“'.P.I'j. VINCULADA: 8554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG<SOBRAL [k
VALOR DO PAGAMENTD: 773,69

g 820008000073 7309020690063
o 716901242485 0347599000007
oy
=

8643076655666

J 13 VIA

e
e,

-

=
(1]

o[ wrrocEssD:
ip

%‘308502/202 =
a’*’hunw
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04/03/2024

Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

% CARNEIRO
Data: 10/04/2024 15:54:07
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

e A

e Ay SO

SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO [Yersao: 1.6 .2,

o e oy, SOBRAL - E - CEP: 62.011-200 11796-2
CNPJ: 07.817.778/0001-37 g T
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS V1/2024
PREF .M. SOBRAL-CENTRO EDUC. INFANTIL
RUA FELICIDADE. 181. 181 CRECHE
VILA UNIAD - Cer: 62B21128
SOBRAL-CE
Classe AIE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bsidenclal | fomersl | ladusiisd Eikicg
PEM )] P1 oo |eee |eee |eel 000022

A17F085325 | 12/09/2217 270035 |15/12/2023

Hidrometro |Data de Instalacdo | Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

16/01/2024

DADOS CONSUMO

ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 2321 MeseFat, Consuma  Quorr,
Leitura atual: 231& 12/2023 1 52
E:::u-ngz 5 11/20623 41 52
M, ioeenia Wi Y - AT N
2 @8/2023 18 52
@7/2023 20 52
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/0l/zoZ4
Pevametros  Cov o Cloro  Tuebider Fluor Coli, Tatals
Pagvan ate 1500 68,8295 ate50 ate BT ate LEmal  Ausents
(bt idos 10.9 o 5.0 1.72 0.97 0.0
SERVIC TARIFAS
Cod  Daserlcao ?é NP Valor (78
1 AGUA <¢ 145,42
2 ESGOTO 116,34

"%

>

Juros diarios: 9,03 (porcento)

Multa: 2,80 (porcento) Valor:0,00
Total a Pagar: 261 .76
C H

Vencimento: 13/@2/2@'24

COMUNICADO -

0 SAAE agradece pela sua pontual idade. ; '
E

V=1

LALXA ECUNOMICA TEDERAL

® tMiliondriad corteios quar tas & sabidos! q‘b

e .
B64- 307885441 @

04/MAR/ 2074 HORA DF 14245:0

ds f-'C'.ﬁkJT

LOT, B5,0056818-5 TER [,
LDCALIDADE SOBRAL : g

C AG. VINCULADA! 9554 A

,_ Mgug&ggvnmr b PAGAMENT U "
S AUT A FSG SORRAL (L =

OVALGR 00 PAGAHENTO: 761, 76 &
&8 626606000020 017007694010 -
S 178001242409 834750000003 .

@64- e
1% Vin 4 ?ﬁ?ﬁﬂ-mﬂd ]
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Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

hiﬁz} CARNEIRO
Data: 10/04/2024 15:54:07
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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CLASHIFICACAG DA UNIDADISS

83 OUTROS-COMVY. - Podar Piblico
I'Joder puibsas Munlnﬂa’

PMS E0BRAL CAMPO MARTINZAT
RU PRIMEIRO DE JANEIRO 00000
VILA LIWNIAO SOBRAL CF

CEP 62011080

CPFICNPJ: 07.598.834/0001-37 INSC. EST 069202583

5196454

T

R$ 1.065,46

VENCIMENTC

20/02/2024

01/2024

DATAS DE |

LEITURA

22M2/2023 230172024

2210212024

INFORMAG DES Alg

Consulte pela Chave do Acesso am
hrip iiafe-portad sefarvirual rs.gov briFle/consulta
b= cheve de acesss:
2324 0107 0472 5100 0170 G500 DOGE 8571 D410 8762 7B51

CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentacio: I202Z024

MENEAGENS IMFORT ANTES

hans de Fatucs.

Umid.  Ouant  Prege unit (RE)  Walor (kY] PISCOFING  Basa Calc
egen tributes ICME (RS
Ervesijn Atiyn Formucida 11 I (RH 038617 4320 .38 a3
Energia Avup Fompcide TUBD i (K] 57457 N .82 645,13
Rty T Tl Fidernis W o 1704 0.00 LEL
Bulsnis| Faturamanio 170 Al
Saibnt] Dutlrod 12
TOTAL #0854 AIE L840
EQUIPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMO NO PERIGDO
F Hovarioi Segmento D-u Leitars Lestura Data Lawura Latura Fntinr Mussl pil e

RRAUDAS LK 83T HEE DEX 20080 ILIAN 20400 19

-

B

| Periodos: Band. Tanf.: Verde : 2512 - 23/01 Bandewa verde em janeira/24, sem custes adiclonals na falura. Informagdes: www. aneel.govibe

diguata KNS

Tarila i [t
icma i (] AT Juauam-h:
MO  BGES  0NAT 11321 <
DOO0YN  12R0E  Gasast . a8
0.00% oao MO YED m— T, 00 L

OUTR] e 1537.00 ol

(SETI memm125A.00 3

|I.ENI 1810.00 30

JHLES w— 104500 £

ME! — 10T 5]

F bt 1 1T — H!Z 0o e

| m-.:: 200,00 td

— 0,00 o

T F"u'u — uEm ®
1z n vz

ChaxA FCONOMICA EEDERA >
— : »
B Millondrias sorteios quartas e sabadas!

P64- 3076851890
BMHAR,’?EQJ ' HORA DF 14:46:43

LOT. @5, %581& 8
lﬂEAi TDADE: SOBRAL

]ERF‘I Eﬁﬂﬁﬁﬁi '

' S A, VINCULADA: @554 _Ei'
9 COMPROVANTE PAGAMENTO OE T
m- i BOLETO BANCOS A
Liltura Llla.ln m_ [Ty MAHD J _fh:
| {SGASELEAHT ENERGA ATIVA - nwn!v,,“' e pbmge T mw |[1omers eme NGT. EMISSORA: 118U UHlBﬂNCU g, d
i m}mrlcn RECEREDORCALXA ECONOMICA rtumm “
| D LINMA DIGITAVEL DO CGDIGO DE BARRAS :?r
= 3419109347  4h726802932 - -
» BREA7940009 1 96320000106546 >
BENEF ICIARIO

P'RE.FiITLiRA MUN’ICIF“.L sm

) =

COMPAHTA ENERGETICA CE COEL

HNOME FANTASLAS CF COFLC

RAZAOD SOCTAL: COMPAHIA ENERGETICA
CNPJ: 07,047,251/8001- fﬁ

PAGADDR PHS SUBRAL CAMPO MAR T INZ AL

FANTASIAS
Hﬂiﬂ COCIAL: PMS >ﬂHRaL CAMPD MARTINZAQ

W CNPJ: 87,.596,634/0001-3
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o= YAL DR NOMINAL 1,865,46
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D1or; 2,00 IS
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L 354 307885583-0 .
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

04/03/2024
Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

% CARNEIRO
Data: 10/04/2024 15:54:09
Verifique em https://validar.iti.gov.br

il

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC T33Ydufa
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

Nota N°
0000000326

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragao

01/03/2024

Competéncia MAR/2024

N® da NFS-e Substituida

N°do RPS 0

Local da Prestagao SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Mome Fantasial

FEVA CONTABILIDADE

Endereco

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFI/CNPJ

11.659.335/0001-32 !Insc.Mun{cipm] 11062 ‘ UF ICE

| Insc. Estadual| 0

Cidade| SOBRAL

[cE.P]62010150 |Comp. |

h’ela\‘o

nai

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social

CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO

[ E-mail

Enderego

RUA 1° DE JANEIRO, 400 VILA UNIAD 62021095 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ

20.612.513/0001-60

Insc. Municipal 0

Insc. Estadual l

ITelefcna |

DESCRICAO DOS SERVICOS

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

EXECUCAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIRF; GFIP; ECF, CERTIDOES: DECLARACOES E

- ), REFERENTEAQANG DF 2024
PAGO COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O SERVICO FOI
04/03/2024 EXECUTADO E APROVADO
Documento assinado digitalmente 04/03/2024

Documento assinado digitalmente

CARNEIRO

MARIA' APARECIDA B
SANTOS

ARBOSA DOsS

nnfa 10/04/2024 16: nn f-'\7

CODIGO Dl ATIVIDADE

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

Data 10/04/2024 08:32:29

CODIGO DA OBRA

| ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

0,00 l

COFINS [ O.UD{ INSS \

(I.(]D1 CSLL l

PIS U.UU‘ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULOD DO IS8

Valor Total da Nota 1.134,02 Natureza da Operagdo : Valor Total da Nota 1.134.02
(-) Degconts Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lsi 0,00
(-) Dasconts eondicionado 0.00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incandicionade 0.00
{-) Reteng3es Federais 0,00 0-Nenhum Base de Caloulo 1.134,02
Outras Retengdes Q0% Cbdigo de Validagao/Link (X) Aliguota do 155 9,0000 %
{-) 1SS Ratido 34,02 jsx8btimrw67Ipoghynqd3zduke 1SS a Reter (R)3Im () Nao
(=) Valor Liquido 1.100.00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.bi/ (=) Valor do ISS 34.02

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em:

01/03/24 16:54

Hora da emissao.

16:54.03

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZbi_hl
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— EDSON ANDRADE
CONTADOR
CNPJ — 11.659.335/0001-32
CRC : 11628 CE
ameaciRen Tele: (88) 3613 - 3006

RECIBO RS$ 1.100,00

Recebemos do: CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO,
CNPJ 20.612.513/0001-60, a importancia de RS 1.100,00 ( Mil e Cem Reais),
conforme a Nota Fiscal N°. 0326 pelo firmamos o presente, para todos os fins.

Documento assinado digitalimedite

r -_“b' « FRANCISCO EDSON VASCONCELOS ANDRADE
g~ | Data: 04/03/2024 15:40:06-0300
Veeriligue em hitps./ validar.iti.gov.ti

Franciso Edson V. Andrade
Contador
CRC-CE: 011628

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZbih[
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PAGO COM RECURSO DO PMDE
04/03/2024
Documento assinado digitalmente

ANDREIA DORLANGE FERREIRA

ﬁ@; CARNEIRO
Data: 10/04/2024 16:13:19
Verifique em https://validar.iti.gov.br

gy

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

04/03/2024
Documento assinado digitalmente

MARIA APARECIDA BARBOSA DOS

iy

SANTOS
e Data: 10/04/2024 08:30:11

\erifigue em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZbi_h j
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000000012

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego Documento

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150

No. Requerimento

Natureza juridica
0000000012/2024

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificames para os devidos fins, gue revendo os

registros dos cadastros da divida Ativa e (e
lnadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem am nome do(al

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orgcamento e Financas se reserva o direitd de inscrever e cohrar as dlvidas que
postariormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certldao.

A aceitagado desta certiddo estd condiciaonada i verificagdo de sua autenticidade na internet; nve

sequinte enderego: http://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE JANEIRO DE 2024

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/03/2024

COD. VALIDAGAO 0000000012

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZbI_h[
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191022024, 10.50 consultapublica.sefaz.ce.gov brr‘cenidaonegamaa‘wnsuItarlﬁdi"tipoDevedoﬁ2&comquevedor= 116593350001

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202402343308

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

T n—————— e T L L R R L L R b b kbbbt

[cNP3 / CPF:
11659335000132

|RAZAO SOCIAL:

| : i

Resealvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
vanham 2 cer apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros de
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/02/2024 AS 10:49:59
VALIDA ATE 19/04/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internct, no cndsrese
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/coﬁéuitar e .i-r.lf(l)lré'DlocﬁéTf)\(Zbi h[
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:55:29 do dia 22/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 19/06/2024.

Caodigo de controle da certidao: CA34.7C7D.B1BC.B216

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZb'I h[
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHUQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidao n°®: 73971103/2023

Expedicdo: 22/12/2023, as 18:10:19

Validade: 19/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ne.” 12.440/2011 &
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa <m relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certyidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.kn) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0S5 dadoas
necessarios & identificacdo das pessoas naturals ¢ juridiesas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto ag ODrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em juluado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive n¢ concarvnantés anc
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, d
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leli ou decorrentes
de execugdo -de acordogisf izmados perante o Minigtério Publico do
Trabalho, Comissdo de .Cenciliagao Previa ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva. '

Davidas e sugestdes: cndbBtsk.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZb'I h[
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19/02/2024, 10:54 Consulta Reqularidade do Empregador

CAIXA

GCAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.659.335/0001-32
Razao
Social:

Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210/ CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/02/2024 a 11/03/2024

Certificacdo Numero: 2024021 101272489515130
Informacao obtida em 19/02/2024 10:54:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ecta

condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

hitns-/lconsulla-crf, caixa.aov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador jsf

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC STXZb'I h[
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DOMINGOS OLIMPIO

.-°-PRHI[[ t'\'ﬁq&m I’|

Rua 1°de Janeiro, 400 - Vila Unido/Sobral-CE B SO Kﬁl / 2024 /!
Fone: (88) 3614-1504- CEP:62.021-095- CNPJ: 20.612.513/0001-60 - E /»‘f
E-mail: cei.domingosolimpio@edu.sobra.ce.gov.br - INEP 23252243 N Y

ORDEM DE SERVICO

Sobral-CE, 02 de marcgo de 2024.

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
Rua Menino Deus, n 430 — Centro, Sobral- CE, 62.010-310

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato N° 009/2023, que tem por objeto a contratacdo de
empresa para prestacao de Servicos de Terceiros / Servicos de Teleprocessamento -
Internet em Fibra Otica: 40 Mbps, para atender as necessidades do CEl Domingos Olimpio
e seu Anexo, referente ao Resultado da Cotacéo Eletronica n® 2023/28941.
UNIDADE VALOR VALOR

QUANT.| UNITARIO | TOTAL
DE MEDIDA RS RS

ITEM ESPECIFICACAO

SERVICO DE INTERNET EM FIBRA
OTICA

Descricao Complementar:

Fornecimento de link de acesso a
Internet  com velocidade de
40Mbps, incluindo servicos de
intalacdo, configuracdo, suporte
técnico, manutencéo

preventiva/corretiva e comodato de
01 | equipamentos. SERVICOS 02 R$ 86,00 | R$ 172,00

Periodo: 12 meses: 02 (dois)
servicos mensais, sendo 01 (hum)
em cada prédio;

Prédios: 02 (dois) prédios que
compde o CEl Domingos Olimpio:
Escola Polo e Anexo;

Equipamentos: 02 (dois), sendo 01
(hum) em cada prédio.

VALOR TOTAL R$ 172,00

Com isso, solicito a execugdo do servico na sede do CEl Domingos Olimpio,
localizado na Rua Primeiro de Janeiro N° 400, Vila Unido, Sobral/CE, CEP: 62021-095 e no
Anexo do CEIl na Rua 12 de outubro, S/N, Vila Unido, Sobral/CE, CEP: 62.021-020 no prazo
de 10 dias a partir do encaminhamento deste instrumento, nos horarios indicados conforme
clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,
__'UA'/MDI)M Dmﬁqm%ﬁ}g/jmmﬁ/ Cornpaire”

Andréia Dorlange Ferreira Carneiro
Diretora Escolar

CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL DOMINGOS OLIMPIO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC iLxsSttk
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Numero Documento Fiscal: 000.316.123
Serie: M21

TELECOMUNICACOES LTDA pestes syl e Al
< SOBQAL T CACOES ' Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
/ - Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacdo

novo Farum Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

Via: 12 Via Tomador de servicos

0697409-41 Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Data Emissdo Competéncia Vencimento
CEI DOMINGOS OLIMPIO 60867 15/02/2024 02/2024 25/02/2024
Rua Manoel Vieira Linhares, 400
Vila Unido - Sobral - CE
Fone (88)3614-1504 Valor R$
CPF/CNP] 20.612.513/0001-60 R$ 172,00
Inscricao Estadual
Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total
Adendo: YRJALRJX - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 40 Mbps
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 40 Mbps 5307 1 R$ 86,00  20,00% R$ 86,00 R$ 86,00
Subtotal R$ 86,00
Adendo: L70ZYWYE - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 40 Mbps
Servico de Comunicacao Multimidia (SCM)
FIBRA 40 Mbps 5307 1 R% 86,00 20,00% R4 86,00 R% 86.00
Subtotal R$ 86,00
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO
04/03/2024
01/03/2024 g Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente Ly

: ﬁ ANDREIA DORLANGE FERREIRA

ﬁ- CARNEIRO
Data: 10/04/2024 16:00:58

MARIA APARECIDA BARBOSA DOS
SANTOS
Data: 10/04/2024 08:34:53

Verifigue em httgs://validar.iti.gov.br

V .
Valar Total Bruto da Prestacao R$ 172,00 Valor Total da Prestagdo R$ 172,00
Reservado ao Fisco. Chave de identificagao: 1aeb.c65c.l?dc.deE.a543.e64B.alig:-b_jcf - '
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
172,00 R$ 34,40
Observacoes Canais de Relacionamento ' .
Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Fonte: IBPT Chave 24F470 Central de atendimento: (88)36113134
Tributos Aprox.: E-mail: sac@sobralnet.com.br

Federal R$ 23,14 (13,45%)
Total RE 23,14 (13,45%)

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC iLxsSttk
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(] werocesso:

' 2P308502/2024/
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@ SME L
e
=2

ATESTO QUE O SERVICO FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO
04/03/2024 04/03/2024 .
Documento assinado digitalmente s Documento assinado digitalmente
O ity
I ANDREIA DORLANGE FERREIRA B '\S"QI\'T%*S\PAREC'DA BARBOSA DOS
CARNEIRO et
"EE  Data: 10/04/2024 16:13:19 : Data: 10/04/2024,:06.33:48 .
Verifique-em-https /ivatidariti:gov:br- yerfigue.em.itos./validarll.0ou0r .

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iLxsSttk
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AlXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Razao
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
|Social:

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/03/2024 a 30/03/2024

Certificacdo NiUmero: 2024036118285076892999
Informacao obtida em 04/03/2024 14:10:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202403002059

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

(N mm‘r:ﬁg&u_cio DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069740941

CNP] / CPF:
01300487000190

[rAZAO socIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/03/2024 AS 14:09:36
VALIDA ATE 03/05/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderege
www,sefaz.ce.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 5562386/2024

Expedicdo: 24/01/2024, as 08:09:55

Validade: 22/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n® 01.300.487/0001-50, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-gse 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
e¢stabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aog
recolhimentos previdencid&rios, a honorédrios, a cugtag, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
digposiqg3ao legal, contiver forga executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01,300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos: &

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Referesse a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:22:37 do dia 31/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 28/04/2024.

Codigo de controle da certidao: 91D8.3464.BACE.FFFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

N° 0000001133

Razae Soecial

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAQ ECONOMICA Documento Bairro cep
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINOD 62050243
Localizade RUA DO ATACADO, 701 -LOJA 02 QUADRAOSG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000001133/2024 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Ressalvando ¢ Direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda nde

registrades, ou que venham a ser apurades., Certificc gue consta débito na Inscricao Municipal.

S5O0BRAL-CE, 04 DE MARCO DE 2024

Esta certiddo € vélida por 001 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 04/03/2024 '

COD. VALIDACAO 0000001133
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Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrinica indicada ao lado.
Emissfo: 13/012024 DestReme: CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO Valor Total: 1.641,00 N

B : N° 000.
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| | - SAIDA 2324 0343 2628 5500 0101 5500 1000 0007 5816 2517 1868
- CEP: 62102-000 N° 000.000.758
Fone: Série 001 Ce Ita de autenticidade no Porla] i | da NF -«
Folha 1/1 www.nfe.fazenda gov. br!mmll Ou no Site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPRERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO - o 1
Venda a vista 323240021392935 13/03/2024 15:34:16
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARID CNP) | CPF
_ (!:Ifl!l?RSO 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO { REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL NP/ CPF DATA DA EMIGSAD
CONSELHO ESCOLAR CEl DOMINGOS OLIMPIO 20.612.513/0001-60 1370372024
ERUEKECT BAIRRG ¢ DISTRITO CEF PATA (1A Saliza
R PRIMEIRO DE JANEIRQ, 400 VILA UNIAO £2021-005 12/03/2024
MUTACIFIO UF TELFFONE | FAX INSCRICAD ESTADUAL H0AA DA CAIDA —
SOBRAL CE 15:34°16
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODITOS
0,00 0.00 0,00 0,00 583,50 (35,56 %) 1.641.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 11 VALOR TOTAL DA NOTA B
oo 000 0,00 0,00 0,00 104100
TRANSFORTADOR / \"OLlI MES’ I'IlANSI‘ORI ADOS
MUME / FAZAQ 50CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UE ONpL O
| 9 . SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAD ENTADAIAL
[DUANTIDADE | RSPECTE MARCA NUMERACAD | PESO BRUTO FESO LYY
DADOS DOS PRODUTOS / SERYICOS
o e o Jomr | cor o] ame | e [ Ve T vaor T wasoe T vaon [ v [ MO
00037 SABAO EM BAKRA |KG, MARCA FLAMENGD 34011900 | m102 | s102 | kG “a000] 90000 0,00 180,00 060 868 a0 8.08 ] 8.08
00301 SABAQ EM PO, 500 GR, MARCA, UZE 34012090 | 0102 | 5102 |UND 38,00 71,5000 0,00 0500 0,00 000 oo0f0.00(0.00
| oooam SACO PARA LIXO 60 LITROS, PCT €/ 100 UND RAVA 39232190 | 0102 | 5102 [ PCT 600] 22,0000 0,00 13200 0.00 0.00 0.00] .00 00 |
[ 000248 |SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORCADO RAVA 39232190 | 0102 | 102 | KG 6,00 22,0000 0,00 132,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
CTED AGLUA SANITARIA | LITRU, MARCA: ISABEL 28289011 | 0102 | 5102 |UND 46,00 2,5000 0,00 115,00 .00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
000140 | DETERGENTE, NEUTRO, FRASCO 500 ML - MARCA ISABEL | 34029039 | 0102 | 5102 |UND 66,00 2.5000 0,00 165,00 0,00 .00 1,00 ] 01000 | 0.00 |
000108 SARONETE LIDUIDO LIMPEZA S LITROS ., MARCA-|34013000 | 0102 | 5102 [UND 800 25,0000 0,00 200,00 0,00 0,00 090|900 | 9,00
BRILHY
T 6en0ad PADPEL. HIGIFNICO FARDD COM &4 ROLOS, MARCA PIMPO | 48181000 | 0400 | 5102 | FRD 6,00 44 0000 0,0 264 (00 0,00 0,00 10,00 0060 | .00 |
| 000305 | PAPEL TOALHA C/1000 UND - MARCA- PIMPO 48183000 | 0102 | 102 [UND 300 20,0000 0,00 60,00 0,00 0,00 0,90 0,00 | 0,00
000509 ESPONJA PCT (/8 UND, MARCA: ASSOLAN 73231000 | 0102 | 5102 | PCT 4,00 2,5000 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00] 5,00 | 0,60
000044 FRALDA, DESCARTAVEL INFANTIL, XXG, MARCA DINK | 96190000 | 0102 | 5102 |UND 240,00 1.2000 0.00 788,00 0.00 0.00 0.00] 0,00 0,00
ATESTO QUE O MATERIAL FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
RECEBIDO E CONFERIDO 18/03/2024
13/03/2024 D - =
B R : men In igitalment
Documento assinado dlgltalmente Lhang to assinado digitalmente
MARIA APARECIDA BARBOSA DOS é gﬁE:ggORLA'\ SiEhs il
Bata: 10/04/2004 08:40:57 i g b0 53 |
ks e /Ivalidar.iti '»
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENT AR RESERVADO AD FISCO
Trib aprov RS 270 77 Fadernl & RS 154,23 Estadual
Fome, IBFT CE 2A4%40

DATA E HORA DA IMPRESSAO. 13/03/2024 1534.19 GDOOR PROG - GDOOR Sistemas Lida
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S30
Josée)

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP]-43.262.855/0001-01

TEL:(85)18191-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO

CNPJ: 20,612.513/0001-60

ENDEREGO: RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 400, BAIRRO VILA UNIAO - SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:1.641,00 (HUM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS)

REFERENTE A NF N9 758

Sobral- Ce_14 de ¢ R»umg,o | de 2024,

o b G L

EDNAN DA COSTA LIMA )
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

743.263.855/0001-01
EOKAM DA COSTA LiMA

RuaVsrzea Redordsz, /N
Dist. de Boaflm - CEP: §2.902.000

LsoB®AL - CE .4
FOI
PAGO COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O MATERIAL
18/03/2024 RECEBIDO E CONFERIDO
13/03/2024
* Documento assinada digitalmente Documento assinado digitalmente
ﬁ sl R D Sl U ﬁ MARIA APARECIDA BARBOSA DOS
ANTOS
s Data: 10/04/2024 16:13:20 o) SNOB aieee
erifigue em hitos:/validar.iti.goV.or. .. Verifique-emrivtipsvaticaritraovr
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soam

RUA CEL. JE}SE sxxa@m,son

‘' GENTRO -SOBRAL-CE
/ chFEccAo 02024

e ey E..Tr“iln"'""!.iﬁli" i

PAGO COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O MATERIAL FOI
18/03/2024 ' RECEBIDO E CONFERIDO

Documento assinado digitalmente 13/03/2024

¥ Documento assinado digitalmente

ﬁ ANDREIA DORLANGE FERREIRA ;
CARNEIRO MARIA APARECIDA BARBOSA DOS

ﬁ Data: 10/04/2024 16:22:57 SANTOS
Verifigue em hitps:/validar,iti.gov.or Bate- 10429 e Rl th
Verifiqe-enrhttps/ivatidaritzgovsbr

JJ 055400PkB4bh-8
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COMERCIig

José€

EDNAN DA COSTA (IMA 07205872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85)98141-3031
PROPOSTA COMERCIAL

CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO
CNPJ: 20.612.513/0001-60

A proposta encontra-se em conformidade com as informagdes previstas no termo de
referéncia e seus anexaos.

1. Identificagé@o da licitante:

Razao Social: EDNAN DA COSTA LIMA

CPF/CNPJ e Inscricao Estadual:43.262.855/0001-01

Endereco completo:VARZEA REDONDA,DISTRITO DE BONFIM,SOBRAL-CE
Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissao, RG, CPF,
domicilio)EDNAN DA COSTA

LIMA BRASILEIRO,SOLTEIRO,DESENHISTA,CPF:072.088.923-50,RG:20082434047
Telefone, celular, fax, e-mail:(88)98182-2984

2. Condigoes Gerais da Proposta:
A presente proposta é valida por 60(SESSENTA)dias ap6s a sua emissao.

ITEM | DESCRIGAO UNIDADE | QUAN |VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA |T UNITARIO

01 SABAO EM BARRA UND 20 R$9,00 R$180,00

02 SABAO EM PO 500 GR ‘| UND 38 R$2,50 R$95,00

03 SACO P/ LIXO 60 LITROS | UND 06 R$22,00 R$132,00

04 SACO P/ LIXO 100 LITROS |KG 06 R$22,00 R$132,00

05 AGUA SANITARIA 1 LITRO |UND 46 R$2,50 R$115,00

s
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06 DETERGENTE 500 ML UND 66 R$2,50 R$165,00

07 SABONETE LIQUIDO PARA | UND 08 R$25,00 R$200,00
MAOQOS 5 LITROS

08 PAPEL HIGIENICO FARDO | UND 06 R$44,00 R$264.00
C/16 PIMPO

09 PAPEL TOALHA C/1000 UND 03 R$20,00 R$60,00
UND

10 ESPONJA PCT C/ 8 UND UND 04 R$2,50 R$10,00
ASSOLAN

1 FRALDA DESCARTAVEL UND 240 R$1,20 R$288,00
XXG

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$1.641,00 (HUM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM

REAIS)

Sobral -Ce, 11 de Margo de 2024

e . Jol e

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

T432.263.855/0001 oI
EDKAM DA CO3STA LiIMA

Rua Varzea Redondsz, 8/N
Dist. de Bonfim - CEP: 62.902.000

L SOB®AL - ce .
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Sabrel

COBRAL COMERCIO £ SERVILOS
CNPJ:50.041.097/0001-51
RUA:TUBTBA 548, SUMARE, COBRAL-CE
TEL:(88)18182-298¢

EMALL:
PROPOSTA COMERCIAL

Razéo Social; 50.041.097 ANDRE SOUSA RODRIGUES
CNPJ; 50.041.097/0001-59
Endereco RUA TUBIBA,548,SUMARE,SOBRAL-CE
TELEFONE Telefone:(88)98182-2984
CLIENTE:
CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLIMPIO
DATA DA EMISSAO DA PROPOSTA: 11 de Marco de 2024
VALIDADE DA PROPOSTA:45 Dias apds sua emissdo

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
MEDIDA
01 SABAO EM BARRA UND 20 R$10,00 R$200,00
02 SABAO EM PO 500 GR UND 38 R$2,80 R$106,40
03 SACQO P/ LIXO 60 LITROS UND 06 R$24,00 R5144,00
04 SACO P/ LIXO 100 LITROS : KG 06 R$24,00 R$144,00
05 AGUA SANITARIA 1 LITRO UND a6 R$2,80 R$128 20
06 DETERGENTE 500 ML UND 66 R$2.80 R$184.80
07 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 5 LITROS UND 08 R$27,00 R$216,00
0% PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 PIMPO UND 06 R$46,00 R$276,00

y
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09 PAPEL TOALHA C/1000 UND UND 03 R$22,00 R$66,00
10 ASSOLAN PCT C/ 8 UND UND 04 RS$2,80 R$11,20
11 FRALDA DESCARTAVEL XXG UND 240 R$1,30 R$312,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$1.789,20(HUM MIL SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

DRE SOUSA RODRIGUES
SOBRAL COMERCIO E SERVICO

CNPJ; 50.041.097/0001-59

I56.641.007900
097, ’
ANDRE 80us4 mou O 1-397

Rua Tubibs, s4s

Sumarg . CEP
L

Lsosra
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ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704.032/0001-06

END:VILA VARZEA REDONDA S/N,BONFIM,SOBRAL-CE

TEL:(88)98166-1390
(88)98166-6466

E-MAIL:
PARA: CONSELHO ESCOLAR CEI DOMINGOS OLiMPIO
CNPJ: 20.612.513/0001-60
TEM | DESCRIGAD UND MEDIDA QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
I SABAO EM BARRA UND 20 R$11,00 R$220,00
2 SABAD EM PO 500 GR UND 38 R$3,00 R$114,00
3 SACO P/ LIXO 60 LITROS UND 06 R$25,00 R$150,00

A—\m—MD
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I SACO P/ LIXD 100 LITROS KE 06 R$25,00 R$150,00
j AGUA SANITARIA 1LITRO UND 46 R$3,00 R$138,00
3 DETERGENTE 500 ML UND 66 R$3,00 R$198,00
' SABONETE LiQUIDO PARA MAOS 5 LITROS UND 08 R$29,00 R$232,00
3 PAPEL HIGIENICO FARDO C/16 PIMPO UND 06 R$47,00 R$282,00
) PAPEL TOALHA C/1000 UND UND 03 R$23,00 R$69,00

0 ASSOLAN PCT C/ 8 UND UND 04 R$3,00 R$12,00

i} FRALDA DESCARTAVEL XXG UND 240 R$1,40 R$336,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$1.901,00 (hum mil novecentos e um reais)

Sobral -Ce, 11 de margo de 2024

validade da propesta 40 dias apés sua emissae

_ﬁma_._ﬂig _mpprt (Ualcand Lo
ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO
CNPJ: 45.704.032/0001-06
CPF: 049.995.303-76

{ 456G 3:3072554155
AR

032004447

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforn€-DOC iFaY5dCj
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001665

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001665/2024 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa ¢ de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Becretfria Municipal das FPinangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada d verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Esta certido é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 18/05/2024
COD. VALIDAGAO 0000001665

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iFaYSdCi
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ekl PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2024/ 0000001665

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 19/02/2024

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 18/058/24
SOBRAL-CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/03/24 as 17:38:09

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iFaYSdCi
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202403017960

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070127859

CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda PuUblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN'TERNET EM D4/03/2024 f\S 17:38:48
VALIDA ATE 03/05/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecs
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iFaYSdCi
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 43.262.8565/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junts 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Escta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intenet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.761, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:08 do dia 15/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/08/2024.

Cadigo de controle da certidao: 2A64.C5C9.3F91.85D0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iFaYSdCi
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHTISTAS

Nome: SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ =
FILIAIS)

CNPJ: 43.262,.855/0001-01

Certiddo n°: 14786551/2024

Expedigdo: 04/03/2024, as 17:42:31

Validade: 31/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque SAO JOSE COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedoresg
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessadrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente avos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Minigtério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iFaYSdCi
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo!  43.262.855/0001-01
Razao
Social: EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego: R VARZEA REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 62102~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:20/02/2024 a 20/03/2024

Certificagdo Nimero: 2024022006531501864363
Informacao obtida em 04/03/2024 17:40:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iFaYSdCi
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3" OFICIO DE NOTAS
SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
Cnpj: 06.601.835/0001-83
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010
Telefone:(088) 3611-1545

RECIBO

RHecebemos de CONSELHO ESCOLAR CElI DOMINGOS OLIMPIO inserita no CNPJ  de n?
20.612.513/0001-60 a importdncia de R$ 231,32 (duzentos e trinta e um resic e ftrinta e dois
centavos) referente REGISTRO DA ATA datada de 15/03/2024, do CEI TEREZA RODRIGUES DOZ
SANTOS,

PAGO COM RECURSO DO PMDE

21/03/2024
Documento assinado digitalmente

ﬁ ANDREIA DORLANGE FERREIRA

T CARNEIRO
Data: 10/g4/2g24 16:13:21
erifique em https://validar.iti.gov.br

21 de margo de 2024
SOBRAL-CE

ROMARIO DESOUSA GONGALVES
SUBSTITUTO
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ﬁ- CARNEIRO
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